[bookmark: bookmark0]Российская Федерация
Свердловская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.06.2017                                                                                                   №321
р.п. Пышма

[bookmark: _GoBack]О создании общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Пышминского городского округа на 2017 год», проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, граждан и организаций а также для осуществления контроля за реализацией  муниципальной программы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды", Методическими рекомендациями Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации «По подготовке государственных (муниципальных) программ «Формирование современной городской среды» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать общественную комиссию для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Пышминского городского округа на 2017 год», проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, граждан и организаций, а также для осуществления контроля за реализацией  муниципальной программы (далее - комиссия) в составе согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о Комиссии в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Пышминского городского округа http://adm-pichma.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству А.А. Обоскалова.
5.

Глава Пышминского городского округа                                                    В.В. Соколов

Приложение № 1 к постановлению администрации Пышминского  городского  округа   от_____________	№____

[bookmark: bookmark7]СОСТАВ
общественной комиссии по общественному обсуждению проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Пышминского  городского  округа   на 2017 год»

[bookmark: bookmark8]Председатель:
Обоскалов Алексей Анатольевич – заместитель главы администрации Пышминского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству;
[bookmark: bookmark9]Заместитель председателя:
Шаров Дмитрий Леонидович – начальник отдела строительства, газификации и жилищной политики администрации  Пышминского городского округа ;
Секретарь комиссии:
Гречко Татьяна Сергеевна -  ведущий специалист по ценообразованию, тарифной политики и экологии администрации Пышминского городского округа.
[bookmark: bookmark10]Члены комиссии
Ж.А. Рябцева – руководитель регионального исполкома Общественного народного фронта в Свердловской области (по согласованию)
И.Ф. Печеркин – представитель  Пышминской районной организации общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов» (по согласованию)
А.В. Артамонов – депутат Думы Пышминского городского округа, и.о. директора  «Управляющей компании Служба заказчика»
А.Н. Парадеева – председатель общественной палаты Пышминского городского округа (по согласованию)
Ю.А. Ракульцева - Ведущий специалист по градостроительству отдела архитектуры и градостроительства администрации Пышминского городского округа
М.Л. Руднова – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Пышминского городского округа.

Приложение № 2 к постановлению администрации Пышминского городского округа  от_________№___
[bookmark: bookmark12]
ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии по общественному обсуждению проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Пышминского городского  округа  на 2017 год»
1.1. Общественная комиссия по общественному обсуждению проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Пышминского городского округа  па 2017 год» (далее - Комиссия) создается в целях организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Пышминского городского округа  на 2017 год», проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды Пышминского  городского округа на 2017 год» после ее утверждения в установленном порядке.
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим  Положением.
1.3. В состав Комиссии включаются представители органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, а также иные лица. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации  Пышминского городского округа  на 2017 год.
1.4. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.
1.5. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов общего числа ее членов.
1.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
1.7. Комиссия организует общественное обсуждение, проводит оценку предложений заинтересованных лиц по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды Пышминского городского округа  на 2017 год», осуществляет контроль за реализацией муниципальной программы после ее утверждения.
1.8. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии.
1.9. Протокол заседания Комиссии составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в Комиссии, второй - направляется в адрес Организатора обсуждения. Протокол публикуется в газете «Пышминские вести», и размещается на официальном интернет- сайте администрации Пышминского городского округа  hpp://adm-pichma.ru.